
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ» 
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 
 «31» августа 2022 г                                                                             № 575 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика 

на 2022 – 2023 учебный год 

   

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

российской Федерации», с целью реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в МОУ «Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И.Светличной», в соответствии с рекомендациями министерства 

образования Белгородской области «О формировании календарного учебного 

графика общеобразовательных организаций области в 2022/2023 учебном 

году» от 16.05.2022г №17-09/14/1714,  

приказываю: 
1. Утвердить:  

1.1.  Календарный учебный график 2022 – 2023 учебный год 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Красненская средняя 

общеобразовательная школа имени М.И.Светличной» (Приложение 1). 

2. Заместителю директора  Бутрий Яне Николаевне, обеспечить контроль за 

соблюдением календарного учебного графика в 2022-2023 учебном году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                  

 

               Директор школы                                                    Н.Переверзева 

                                   
                  

                       

 



Приложение 1 
Календарный учебный график на 2022 – 2023 учебный год 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Красненская средняя общеобразовательная школа имени М.И.Светличной» 

Продолжительность 

учебного года 

Режим работы (определяется в строгом 

соответствии с Уставом ОУ) 

Каникулы Промежуточ

ная и 

государствен

ная 

(итоговая) 

аттестация 

Начало учебного года: 

1 сентября 2022 года 

Начало занятий: П. . СанПин 2.4.3648-20  

8 часов 15 минут (1-4 классы) 

8 часов 15 минут (5-11 классы) 

Осенние каникулы: 

Уровень начального общего образования: 

Дата начала каникул – 24.10.2022 г. 

Дата окончания каникул – 30.10.2022 г. 

(7 календарных дней) 

Уровень основного общего образования: 

 Дата начала каникул – 24.10.2022 г. 

Дата окончания каникул – 30.10.2022 г. 

 (7 календарных дней) 

Уровень среднего общего образования: 

Дата начала каникул – 24.10.2022 г. 

Дата окончания каникул – 30.10.2022 г. 

 (7 календарных дней) 

Выходные и праздничные дни: День народного 

единства – 04.11.2022 (1 день) 

 



Окончание учебного 

года: 

 

в 1,9, 11  классах – 25 

мая 2022 года; 

во 2-8, 10-х классах – 

31 мая 2022 года  

 

 

Продолжительность занятий: П. СанПиН 

2.4.3648-20 

1 класс: 

Первое полугодие- 35 минут; 

Второе полугодие- 40 минут.    

Организация в середине учебного дня 

динамической паузы продолжительностью 40 

минут. 

2-9 классы – 45 минут 

10-11 классы- 45 минут 

Зимние каникулы: 

Уровень начального общего образования: 

дата начала каникул – 26.12.2022 года  

дата окончания каникул – 08.01. 2023 года  

(16 календарных дней) 

Уровень основного общего образования: 

дата начала каникул – 26.12.2022 года  

дата окончания каникул – 08.01. 2023 года  

 (16 календарных дней) 

Уровень среднего общего образования: 

дата начала каникул – 26.12.2022 года  

дата окончания каникул – 08.01. 2023 года  

 (16 календарных дней) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

С 20 февраля 2023 года по 26 февраля 2023 года 

 1 класс -  

комплексная 

контрольная 

работа  

(сроки: с 15 по 

19 мая 2022г) 

 

 

2-9 классы – по 

четвертям и за 

учебный год 

10-11 классы – 

по полугодиям 

и за  учебный 

год 

 

2-8,10 классы - 

промежуточная 

аттестация в 

рамках 

учебного года  

и за рамками 4 

четверти  

(сроки: с 26 по 

31 мая 2023г) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сменность занятий:  СанПиН 2.4.3648-20 одна 

смена  

 

 

Весенние каникулы: 

Уровень начального общего образования: 

дата начала каникул – 27 марта 2023 года  

дата окончания каникул – 02 апреля 2023 года.  

(7 календарных дней) 

Уровень основного общего образования: 

дата начала каникул – 27 марта 2023 года  

дата окончания каникул – 02 апреля 2023 года 

(7 календарных дней) 

Уровень среднего общего образования: 
дата начала каникул – 27 марта 2023 года  

дата окончания каникул – 02 апреля 2023 года 

 (7 календарных дней) 

Выходные и праздничные дни: 

 День защитника Отечества – 23.02.2023 – 

24.02.2023 (2 дня) 

Международный женский день –   8.03.2023 года (1 

день) 

Праздник весны и труда  - 01.05.2023  (1 день) 

День Победы – 08.05.2023 - 09.05.2023 (2 дня). 



Продолжительность 

учебного года: 

1 класс – 33 учебные 

недели; 

9,11  классы- 34 

учебные недели (без 

учета государственной 

(итоговой) аттестации); 

2-8,10 классы – 34 

учебных недели (без 

учета промежуточной 

аттестации) 

 

 

Расписание звонков: п. 3.4.16.СанПиН 2.4.3648-

20 

 

 

 

Летние каникулы: 

дата начала каникул для 1-го класса – 26 мая 2022 

года 

дата окончания каникул – 31 августа 2022 года  

продолжительность в днях для 1-го класса - 98 дней 

Уровень начального общего образования: 

дата начала каникул – 1 июня 2022 года 

дата окончания каникул – 31 августа 2022 года  

продолжительность в днях для 1-го класса – 92 

календарных дней 

Уровень основного общего образования: 

дата начала каникул – 1 июня 2022 года 

дата окончания каникул – 31 августа 2022 года  

продолжительность в днях для 1-го класса – 92 

календарных дней 

Уровень среднего общего образования: 

дата начала каникул – 1 июня 2022 года 

дата окончания каникул – 31 августа 2022 года  

продолжительность в днях для 1-го класса – 92 

календарных дней 

 

 

Государственн

ая итоговая 

аттестация в  

9,11-х классах  

проводится  в 

соответствии 

со сроками, 

установленным

и 

Министерство

м просвещения 

РФ на данный 

учебный год. 

 

Для 1 класса  

(первое 

полугодие) 

1. 8.15- 8.50 

2. 9.15- 9.50 

Динамическая 

пауза 

 9.50-10.30 

3. 10.30-11.05 

4. 11.15-11.50 

5. 12.10-12.45 

Внеурочная 

деятельность: 

11.15 – 11.40 

12.10 - 12.35 

12.45 – 13.10 

(второе 

полугодие) 

1. 8.15- 9.00 

2. 9.15- 10.00 

Динамическая 

пауза 

10.00 – 10.40 

3. 10.40 -  11.25 

4. 11.35-12.20 

5. 12.40 – 13.25 

Внеурочная 

деятельность: 

12.40 – 13.05 

13.35- 14.10 

14.20 – 14.55 

 

для 2-4х 

классов 
1.08.15- 09.00 

2. 09.15- 10.00 

3. 10.15 – 11.00 

4. 11.15 -  12.00 

5. 12.20-13.05 

6. 13.25-14.10 

7. 14.30-15.15 

 

 

для 5-11 -х 

классов 
08.15- 09.00 

09.15- 10.00 

10.15 – 11.00 

11.15 -  12.00 

12.20-13.05 

13.25-14.10 

14.30-15.15 

15.25-16.10 

16.20-17.05 

 

 

 

 

 



 

 

Учебные четверти: 
начало, окончание, 

продолжительность 

учебных недель 
 1-ая четверть: 01.09.2022 

-30.10.2022          (8 

недель) 
2-ая четверть: 31.10.2022 

– 23.12.2022   (7 недель) 

3-ья четверть: 09.01.2023  

-24.03.2023  (10 недель) 
4-ая четверть: 02.04.2023 

-25.05.2023 (31.05.2023) 

(7 недель) 

Перерыв между последним уроком и началом 
занятий внеурочной деятельности составляет 30 

минут, перерыв между последним уроком и 

началом занятий дополнительного образования 

составляет 20 минут (п.3.4.16 СП 2.4.3648-20) 

  

 


